
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv.

2d+ 

制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力

m m m 2d+

先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

2d+ 2d+ 2d+ 2d+

戦闘特技
p p p 装備品 説明 装備品 説明
p p p 頭

p p p 耳

p p p 顔

p p p 首

p p p 背中

p p p 右手 左手

p p p 腰

p p p 足

p p p その他

p p p
その他メモ

p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

メルリア・グラディウス

人間

冒険者

17

83916

剣の加護/運命変転

女 16→17

規律に厳しい環境で育った
自分にそっくりな人物を知っている
濡れ衣を着せられたことがある

6

8

11

9 33 18 66 11

10 131 18 165 27

10 109 18 145 + 2 24

8 31 18 65 10

10 93 18 132 + 2 22

10 28 18 67 11

ファイター

グラップラー

ソーサラー

コンジャラー

プリースト/グレンダール

フェアリーテイマー

マギテック

スカウト

レンジャー

セージ

エンハンサー

アルケミスト

ライダー

17

17

8

12

17

14

14

16

14

15

7

16

14

タフネス

追加攻撃

投げ攻撃

カウンター

鎧貫き

ルーンマスター

バトルマスター

トレジャーハント

ファストアクション

影走り

トレジャーマスター

匠の技

治癒適性

不屈

ポーションマスター

韋駄天

鋭い目

弱点看破

マナセーブ

マナ耐性

賢人の知恵

魔力撃

両手利き

魔法拡大/数

マルチアクション

魔力撃強化

武器習熟A/ソード

武器習熟S/ソード

武器の達人

ファントムカウンター

切り払い

2122

220

225

2120

IB39

IB34

3143

2120

2123

2120

3143

3143

2122

2123

2123

3142

2120

2121

2123

3144

3142

IB39

IB32

IB39

IB39

IB32

IB31

IB31

IB31

FC26

FC26

17 28 44 41

17 28 44 41

0

0

魔法のマナコート

風車の盾 28

7

8

79

33

22

56ファイター

〈贄殿遮那〉

パンチ

キック

魔法の武器化／村正工房+1（k+2／追加D+10）
1H

1H

1H#

15 21

0 20

0 19

49

48

47

8 75 70

12 51 0

12 51 5

3 175 525 79 56 721

37 43 27 28 262

真語魔法

操霊魔法

深智魔法

神聖魔法

妖精魔法

魔動機術8

12

8

17

14

14100

104

104

109

106

106

フローティングマギスフィア

聖印

ひらめき眼鏡

〈コキュートスのペンダント〉

〈夜笠〉

能力増強の腕輪＜知力＞

多機能ブラックベルト

軽業ブーツ/スパイクヒール

フローティングマギスフィア

フローティングマギスフィア

フローティングマギスフィア

能力増強の腕輪＜筋力＞

アルケミーキット

フローティングマギスフィア

OP：《エクスプローラーエイド》《ターゲットサイト》

グレンダール

コキュートスの宝石が埋め込まれたペンダント。宝石の中を覗くと、僅かに炎が揺らめいている。

黒い衣。色々効果がある。

転倒しなくなる/1Rに一度、形状：突破の向きを変えられる

「……世の中はそういうもの。あまり期待してない」
「規律は規律。為らぬものは為らぬ。――常識でしょう」

「私は、闘うことを覚悟しよう。
　私は、奪うことを覚悟しよう。
　私は、敗れることを覚悟しよう。
　私は、奪われることを覚悟しよう。

　　　　　　　　　　　　　　　　　――――それでも必ず、生き抜いてみせる」

イメージCV：釘宮理恵



キャラクター名 プレイヤー名 武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2d+ 

言語 会話 読文 言語 会話 読文 言語 会話 読文 2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

一般装備品 ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□

名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ 所持金 預金・借金

名誉点 所持 ○□□○□□ G G

必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

(消耗チェック)

練技/呪歌/騎芸/賦術

/合計

メルリア・グラディウス

エルフ語

巨人語

交易共通語

神紀文明語

ドワーフ語

汎用蛮族語

魔神語

魔動機文明語

魔法文明語

妖精語

妖魔語

グラスランナー語

シャドウ語

ミアキス語

ソレイユ語

リザードマン語

ケンタウロス語

○

○

○ ○

○

○

○ ○

○

○ ○

○ ○

○

○

○

○

○

○

○

○

マッスルベアー

キャッツアイ

ビートルスキン

メディテーション

スフィンクスノレッジ

ジャイアントアーム

ケンタウロスレッグ

高所攻撃

チャージ

騎獣の献身

騎獣強化

限界駆動

超高所攻撃

人馬一体

騎獣超強化

縦横無尽

バランス

極高所攻撃

スーパーチャージ

攻撃阻害

超攻撃阻害

ヴォーパルウェポン

クリティカルレイ

バークメイル

パラライズミスト

イニシアティブースト

"魔道科学者"如月天

"女狐チーフ"トライア・スコート

”海軍本部大将　藤虎”　イッショウ

”盲目の少女剣士”　因幡月夜

《平行世界の観測者》鴉

《防人》リーゼロッテ＝ミセリコルディア

〈烈火の将〉シグナム

20

200

100

50

50

40

10

300 770

【冒険者道具／消費無】

スカウトツール

冒険者セット

着替えセット１週間分

白紙の本

小熊の爪

風車の盾x2

【消費有or消費済】

魔晶石20点分x10

マテリアルカード金Ｓx20

マテリアルカード赤Ｓx20

マテリアルカード赤ＳＳx3

フローティングマギスフィアx20

叡智の腕輪x10

剛力の腕輪x10

月光の魔符Lv3x5

【マギスフィアオプション】

ターゲットサイト

エクスプローラーエイド

【マグ技量支援】

【アイズ強化】

【クォーツ】

精神Ⅲ/幻

HPⅢ/水

命中Ⅱ/空

命中Ⅲ/空

行動力Ⅰ/時

精神Ⅱ/幻

省MPⅠ/時

回避Ⅲ/風

【村正加工／風車の盾　+10】x10

【村正加工／マナコート　+10】x10

【村正加工／風車の盾　+10】x10

【村正加工／真刀・村正　+10】x10

【村正加工／風車の盾　+10】x10

【村正加工／エメラルドウェポン　+10】x10

【ギルドショップ】

修行教本・上級編x2

修行教本・初級編x2

《活力の経典》x5

特訓教本・初級編x3

【インパルス改装】

【アルテラスキルレベル】

軍略

1965110

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

