

キャラクター名  
メルリア・グラディウス

— プレイヤー名 —————

種族	人間	種族特徴	剣の加護/運命変転		
生まれ	冒險者	性別	女	年齢	16→17
冒險者Lv	17	経歴	規律に厳しい環境で育った 自分にそっくりな人物を知っている 濡れ衣を着せられたことがある		
経験点	83916				

		能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス	
技	6	器用度	9	33	18	66	11	
		敏捷度	10	131	18	165	27	
体	8	筋力	10	109	18	145 + 2	24	
		生命力	8	31	18	65	10	
心	11	知力	10	93	18	132 + 2	22	
		精神力	10	28	18	67	11	

技能	Lv.	技能	Lv.	技能	Lv.	技能	Lv.
ファイター	17	スカウト	16				
グラップラー	17	レンジャー	14				
ソーサラー	8	セージ	15				
コンジャラー	12	エンハンサー	7				
プリースト/グレンダール	17	アルケミスト	16				
フェアリー・ティマー	14	ライダー	14				
マギテック	14						

## 戦闘特技

タフネス	2122p	マナセーブ	2123p	p
追加攻撃	220p	マナ耐性	3144p	p
投げ攻撃	225p	賢人の知恵	3142p	p
カウンター	2120p	魔力撃	IB39p	p
鎧貫き	IB39p	両手利き	IB32p	p
ルーンマスター	IB34p	魔法拡大/数	IB39p	p
バトルマスター	3143p	マルチアクション	IB39p	p
トレジャーハント	2120p	魔力撃強化	IB32p	p
ファストアクション	2123p	武器習熟A/ソード	IB31p	p
影走り	2120p	武器習熟S/ソード	IB31p	p
トレジャーマスター	3143p	武器の達人	IB31p	p
匠の技	3143p	ファントムカウンター	FC26p	p
治癒適性	2122p	切り払い	FC26p	p
不屈	2123p		p	p
ポーションマスター	2123p		p	p
韋駄天	3142p		p	p
鋭い目	2120p		p	p
弱点看破	2121p		p	p

技能	技能	基本	基本	基本追加
	レベル	命中力	回避力	ダメージ
ファイター	17	28	44	41
グラップラー	17	28	44	41
フェンサー	0			
シューター	0			

鎧と盾	必要	ランク	筋力	回避力	防護点
鎧 魔法のマナコート				7	33
盾 風車の盾		28		8	22
その他補正(防具習熟/回避行動 etc)					
回避技能 ファイター			合計値	79	56

制限移動	通常移動	全力移動	回避	防護点	HP	魔法技能	Lv.	魔力	魔法技能	Lv.	魔力
3 m	175 m	525 m	2d+ 79	56	721	真語魔法	8	100	魔動機術	14	106
魔物知識/弱点		先制力	生命抵抗	精神抵抗	MP	操靈魔法	12	104			
2d+	37	2d+ 43	2d+ 27	2d+ 28	262	深智魔法	8	104			
						神聖魔法	17	109			
						妖精魔法	14	106			

装備品	説明
頭 フローティングマギスフィア	OP:《エクスプローラーエイド》《ターゲットサイト》
耳 聖印	グレンダール
顔 ひらめき眼鏡	
首 〈コキュースのペンダント〉	コキュースの宝石が強め込まれたペンダント。宝石の中を覗くと、確かに炎が燃えている。
背中 〈夜笠〉	黒い衣。色々効果がある。
右手 能力増強の腕輪〈知力〉	
腰 多機能ブラックベルト	
足 軽業ブーツ/スパイクヒール	転倒しなくなる/1Rに一度、形状:突破の向きを変えられる
その他フローティングマギスフィア	

装備品	説明
フローティングマギスフィア	
フローティングマギスフィア	
左手 能力増強の腕輪(筋力)>	
アルケミーキット	
フローティングマギスフィア	

## 【その他メモ】

「……世の中はそういうもの。あまり期待しない」

「規律は規律。為らぬものは為らぬ。——常識でしょう」

「私は、闘うことを覚悟しよう。

私は、奪うことを覚悟しよう。

私は、敗れることを覚悟しよう

私は、奪われることを覚悟しよ

1. *What is the primary purpose of the study?* (e.g., to evaluate the effectiveness of a new treatment, to describe a population, to compare two groups, to predict an outcome, to explore a phenomenon)

それがまた、今ま共にいたせざる

イメージCV・釘宮理恵

自動失敗  
チェック  
□□□□⑤  
□□□□⑩  
□□□□⑯  
□□□□⑯  
□□□□⑯  
□□□□⑯  
□□□□⑯  
□□□□⑯  
□□□□⑯

キャラクター名  
メルリア・グラディウス

— プレイヤー名 —————

言語	会話	読文	言語	会話	読文	言語	会話	読文
エルフ語	○		妖魔語	○				
巨人語	○		グラスランナー語	○				
交易共通語	○	○	シャドウ語	○				
神紀文明語		○	ミアキス語	○				
ドワーフ語	○		ソレイユ語	○				
汎用蛮族語	○	○	リザードマン語	○				
魔神語	○		ケンタウロス語	○				
魔動機文明語	○	○						
魔法文明語	○	○						
妖精語	○							

## 練技/呪歌/騎芸/賦術

マッスルベアー	スーパー・チャージ
キャットツアイ	攻撃阻害
ビートルスキン	超攻撃阻害
メディテーション	ヴォーバルウェポン
スフィンクスノレッジ	クリティカルレイ
ジャイアントアーム	バーカメイル
ケンタウロスレッグ	パラライズミスト
高所攻撃	イニシアティブースト
チャージ	
騎獣の献身	
騎獣強化	
限界駆動	
超高所攻撃	
人馬一体	
騎獣超強化	
縦横無尽	
バランス	
極高所攻撃	

一般装備品	(消耗チェック)	精神 II / 幻	○□□○□□
【冒険者道具／消費無】	○□□○□□□	省MP I / 時	○□□○□□□
スカウツール	○□□○□□□	回避 III / 風	○□□○□□□
冒険者セット	○□□○□□□		○□□○□□□
着替えセット 1週間分	○□□○□□□	【村正加工／風車の盾 +10】x10	○□□○□□□
白紙の本	○□□○□□□	【村正加工／マナコート +10】x10	○□□○□□□
小熊の爪	○□□○□□□	【村正加工／風車の盾 +10】x10	○□□○□□□
風車の盾x2	○□□○□□□	【村正加工／真刀・村正 +10】x10	○□□○□□□
	○□□○□□□	【村正加工／風車の盾 +10】x10	○□□○□□□
	○□□○□□□	【村正加工／エメラルドウェポン +10】x10	○□□○□□□
【消費有or消費済】	○□□○□□□	【ギルドショップ】	○□□○□□□
魔晶石20点分x10	○□□○□□□	修行教本・上級編x2	○□□○□□□
マテリアルカード金S x20	○□□○□□□	修行教本・初級編x2	○□□○□□□
マテリアルカード赤S x20	○□□○□□□	《活力の経典》x5	○□□○□□□
マテリアルカード赤S S x3	○□□○□□□	特訓教本・初級編x3	○□□○□□□
フローティングマギスフィアx20	○□□○□□□		○□□○□□□
睿智の腕輪x10	○□□○□□□		○□□○□□□
剛力の腕輪x10	○□□○□□□		○□□○□□□
月光の魔符Lv3x5	○□□○□□□		○□□○□□□
	○□□○□□□		○□□○□□□
【マギスフィアオプション】	○□□○□□□	【インパルス改裝】	○□□○□□□
ターゲットサイト	○□□○□□□		○□□○□□□
エクスプローラーエイド	○□□○□□□		○□□○□□□
	○□□○□□□		○□□○□□□
	○□□○□□□		○□□○□□□
【マグ技量支援】	○□□○□□□	【アルテラスキルレベル】	○□□○□□□
【アイズ強化】	○□□○□□□	軍略	○□□○□□□
	○□□○□□□		○□□○□□□
	○□□○□□□		○□□○□□□
【クオーツ】	○□□○□□□		○□□○□□□
精神III / 幻	○□□○□□□		○□□○□□□
HP III / 水	○□□○□□□		○□□○□□□
命中 II / 空	○□□○□□□		○□□○□□□
命中 III / 空	○□□○□□□		○□□○□□□
行動力 I / 時	○□□○□□□	所持金	1965110
	○□□○□□□	預金・借金	